Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE RECURSO ADMINISTRATIVO CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 05/2023 - SEPROJE PROCESSO
ADMINISTRATIVO NO 2.144/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO Nº 15.404-24 EXONERA, A PEDIDO, SERVIDOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº 15.405-24 EXONERA SERVIDOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº 15.406-24 NOMEIA SERVIDOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETOS DE NOMEAÇÕES E EXONERAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 107/2024 - COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE PROVA DE CONCEITO . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº LIC093/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 044-24 TRANSFERE SERVIDOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICITAÇÃO
EXTRATO CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS

ESTADO DA BAHIA

SUBSECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – SEPROJE

AVISO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2023 - SEPROJE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.144/2023

O Município de Porto Seguro, por meio da Comissão Especial de Licitação - CEL,
devidamente nomeada pelo Decreto nº 14.236, de 21 de novembro de 2022, através da
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS – SEPROJE, torna público aos interessados,
RECURSO ADMINISTRATIVO interposto pela empresa MULTIPLUS PROJETOS E
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº: 04.810.663/0001-22. Ficando aberto o prazo de
contrarrazões a partir da data de publicação deste aviso. Recurso disponível no site:
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/licitacoes-exibir/?id=40144 Porto
Seguro - BA, 21/02/2024. Marcus Rodrigues Guedes – Presidente.

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 3

AVISO DE RECURSOADMINISTRATIVOCONCORRÊNCIA PÚBLICANO 05/2023 - SEPROJE PROCESSO
ADMINISTRATIVONO 2.144/2023

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

MUNICIPIO DE PORTO SEGURO
Dispensa de Licitação nº 004/2024

Data/hora do envio: 21/02/2024 12:07:04

Protocolo PNCP: 13635016000112-1-000045/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13635016000112/2024/45

Número/Ano:

004/2024
Nº do Proceso

Administrativo:

1.142/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PATRIMÔNIO PÚBLICO - SEAD

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

22/02/2024 00:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

26/02/2024 00:00:00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADOS INCLUINDO DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO,

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMONIO PUBLICO

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

61,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

Manutenção corretiva quando necessária, com serviço elétrico e serviço de solda com substituição de capacitor, para ar-condicionado

split de 7.000 à 24.000

Btus.

Lote 2

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

20,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

Manutenção corretiva, quando necessária, com serviço elétrico e serviço de solda, para ar-condicionado piso teto de

30.000 a 60.000 Btus

Lote 3

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

40,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

Retirada, manutenção e instalação de ar-condicionado split de 7.000 à 24.000 Btus com até 03 metros de linhas +

manutenção e carga de gás

Lote 4

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 4

DISPENSADE LICITAÇÃONº 004/2024

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

20,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

Retirada, manutenção e instalação de ar-condicionado piso teto de 33.000 à 60.000 Btus com até 03 metros de linhas + manutenção e

carga de gás

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 6

DECRETONº 15.404-24 EXONERA, A PEDIDO, SERVIDOR

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 7

DECRETONº 15.405-24 EXONERA SERVIDOR

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 8

DECRETONº 15.406-24 NOMEIA SERVIDOR

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
ESTADO DA BAHIA

DECRETO Nº 15.370/24 DE 1 º DE FEVEREIRO DE 2024. "Exonera servidor, e dá outras providências".
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, amparado no artigo 58, I d a  Lei Orgânica do Município e na Lei Municipal nº 1461/18,

DECRETA:

Art. 1º . Fica exonerada a Sra. PEDRINA MARIA
EVANGELISTA V ALIENSE, anteriormente nomeada para exercer a função gratificada de VICE DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO DE
PEQUENO PORTE, sob o símbolo DE-7.

Art. 2º . Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO Porto Seguro, 1 º de fevereiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO - Rua Alfredo Dutra, 01 - Centro ·CEP.:-4.5:8:10·000 P0RT0SEGUR0. -- ·BAHfA --_ ·CNPJ.: 13:635:016/0001-12

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 9

DECRETOS DE NOMEAÇÕES E EXONERAÇÕES

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

DECRETO Nº 15.396/24 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024. "Nomeia servidor, e dá outras providências".
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, amparado no artigo 58, I d a  Lei Orgânica do Município e na Lei Municipal nº 1461/18,

DECRETA:

Art. 1º . Fica nomeada a Sra. PEDRINA MARIA
EVANGELISTA V ALIENSE,, para exercer a função gratificada de
DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO DE PEQUENO PORTE, sob o símbolo DE-3.

Art. 2º . Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 02 de fevereiro de 2024, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO Porto Seguro, 19 de fevereiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO - Rua Alfredo Dutra, 01 - Centro
CEP.: 45.810-000 - PORTO SEGURO - BAHIA - CNPJ.: 13.635.016/0001-12

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 14

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 15

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 16

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 17

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 18

PORTARIA Nº 107/2024 - COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃODE PROVADE CONCEITO

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 19

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 20

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 21

PORTARIA Nº LIC093/2024 - SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 22

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 23

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 24

PORTARIA Nº 044-24 TRANSFERE SERVIDOR

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS

ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO CP-SEPROJE nº 03/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CP-SEPROJE nº 03/2023 - CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA: MHR ENGENHARIA LTDA. CNPJ/MF
SOB N.º 22.559.677/0001-05. OBJETO: modificação do projeto para melhor adequação técnica
aos seus objetivos, acréscimos e supressões com percentual aproximado de 15,16% do valor
total do contrato. VALOR: Alteração qualitativa sem impacto financeiro no saldo do contrato.
Demais condições contratuais ratificadas. Porto Seguro – Bahia, 21 de fevereiro de 2024.
ZAQUEU DE OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal de Projetos Especiais.

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 25

EXTRATOCONTRATO

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS

ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº001/2023 RDC-SEPROJE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2023- RDC - SEPROJE -
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA: COSÓRCIO PÓRTICO
ARTEC. CNPJ/MF SOB N.º 49.924.959/0001-02. OBJETO: Realocação de 35.671,08
metros quadrados de serviços de requalificação da infraestrutura urbana de Porto
Seguro para melhor atingir as finalidades do contrato. VALOR: Alteração qualitativa sem
impacto financeiro no saldo do contrato. Demais condições contratuais ratificadas. Porto Seguro
– Bahia, 09 de fevereiro de 2024. ZAQUEU DE OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal de
Projetos Especiais.

Edição 8.103 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 26

EXTRATOCONTRATO

Certificação Digital: Q2H9GW4V-Y1E4LVDE-BQWXBIFG-QC1EFZXE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	AVISO
	AVISO DE RECURSO ADMINISTRATIVO CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 05/2023 - SEPROJE PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 2.144/2023

	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

	DECRETO
	DECRETO Nº 15.404-24 EXONERA, A PEDIDO, SERVIDOR
	DECRETO Nº 15.405-24 EXONERA SERVIDOR
	DECRETO Nº 15.406-24 NOMEIA SERVIDOR
	DECRETOS DE NOMEAÇÕES E EXONERAÇÕES

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 107/2024 - COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE PROVA DE CONCEITO
	PORTARIA Nº LIC093/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	PORTARIA Nº 044-24 TRANSFERE SERVIDOR

	LICITAÇÃO
	EXTRATO CONTRATO
	EXTRATO CONTRATO

		2024-02-21T15:42:28-0300